
JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1262 PROC. DE LA ECONOMÍA Y SOC. MUNDIAL CONTEMP. 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1263 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 04/07 18/11 01/12 09/02

1264 INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN 54 3 C 02/07 20/11 02/12 10/02

1312 MATEMÁTICA I 72 4 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1266 INTROD.A LAS CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESAR. 36 2 C 16/07 02/12 09/12 11/02

1423 TEORÍA DEL ESTADO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 54 3 C 01/07 19/11 02/12 12/02

1268 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 07/07 25/11 09/12 09/02

1269 ELEMENTOS DE DERECHO PÚBLICO Y PRIVADO 54 3 C 08/07 26/11 10/12 10/02

1314 MATEMÁTICA II 72 4 C 14/07 01/12 15/12 13/02

1271 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1272 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1424 MACROECONOMÍA 54 3 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1274 IDIOMA - - - 15/07 02/12 09/12 11/02

1275 PROC.DE LA ECONOMÍA Y SOC.ARGENTINA CONTEM. 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1276 ESTADÍSTICA I 72 4 C 17/07 04/12 16/12 12/02

1425 MATEMÁTICA APLICADA A LA ECONOMÍA 54 3 C 15/07 02/12 17/12 13/02

1405 MICROECONOMÍA 54 3 C 16/07 04/12 15/12 11/02

1426 MATEMÁTICA III 54 3 C 18/07 05/12 18/12 18/02

1299 INGLÉS TÉCNICO 36 2 C 15/07 02/12 09/12 11/02

1427 HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO 54 3 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1282 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 14/07 06/11 17/12 18/02

1283 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN I 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1284 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1428 ESTADÍSTICA II 72 4 C 18/07 09/12 18/12 13/02

1429 DERECHO PARA ECONOMISTAS 54 3 C 10/07 27/11 11/12 11/02

1287 ELECTIVA I 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1473 MACROECONOMÍA SUPERIOR 72 4 C 08/07 10/12 19/12 23/02

1474 MATEMÁTICA PARA ECONOMISTAS 72 4 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1475 MICROECONOMÍA SUPERIOR 72 4 C 17/07 04/12 17/12 02/02

1387 ANÁLISIS ECONÓMICO FINANCIERO 54 3 C 15/07 02/12 16/12 18/02

1293 ÉTICA PROFESIONAL 54 3 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1357 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN II 54 3 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1432 ECONOMETRÍA 72 4 C 17/07 09/12 19/12 11/02

1433 ECONOMÍA MONETARIA I 72 4 C 16/07 28/11 12/12 10/02

1434 ECONOMÍA INTERNACIONAL REAL 72 4 C 11/07 05/12 18/12 24/02

1436 EVALUACIÓN DE PROYECTOS 54 3 C 15/07 09/12 11/12 25/02

1435 DESARROLLO ECONÓMICO 72 4 C 30/06 12/12 19/12 11/02

1300 ELECTIVA II 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

1442 ECONOMÍA MONETARIA II 72 4 C 17/07 02/12 17/12 12/02

1443 ECONOMETRÍA SUPERIOR 72 4 C 30/06 10/12 19/12 26/02

1444 ECONOMÍA INTERNACIONAL MONETARIA 72 4 C 18/07 05/12 11/12 27/02

1445 FINANZAS PÚBLICAS 72 4 C 11/07 12/12 18/12 13/02

1446 POLÍTICA ECONÓMICA 72 4 C 18/07 09/12 19/12 18/02

1447 REGULACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 72 4 C 08/07 25/11 10/12 24/02

1476 ECONOMÍA SECTORIAL 72 4 C 17/07 10/12 17/12 09/02

1400 TALLER DE TRABAJO FINAL 36 2 C 18/07 19/11 19/12 27/02

1477 SEM.DE ANÁLISIS MACROECONÓMICO APLICADO 36 2 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1298 RESPONSAB. SOCIAL DE LAS ORGANIZACIONES 54 3 C 01/07 20/11 18/12 11/02

1311 ELECTIVA III 36 - - 16/07 17/11 17/12 09/02

CARRERA: ECONOMIA CON ORIENTAC.ECONOMIA POLÍTICA - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2015 – RES.REC. Nº 542/15 - Sede Centro
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TÍTULO FINAL:  LICENCIADO EN ECONOMIA
ASIGNATURAS NO PROMOCIONABLES: EXAMEN FINAL OBLIGATORIO (INDICADAS SUBRAYADAS Y EN CURSIVA)

1473 1473



JULIO FEBR.

2025 PRIMER SEGUNDO 2026

1081 MATEMÁTICA I 108 6 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1082 PRINCIPIOS DE MICROECONOMÍA 108 6 C 11/07 28/11 12/12 10/02

1083 ADMINISTRACIÓN 54 3 C 02/07 20/11 02/12 10/02

1084 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL MUNDIAL 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1085 FILOSOFÍA 54 3 C 18/07 01/12 16/12 23/02

1086 TEORÍA DEL ESTADO Y LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 36 2 C 01/07 19/11 02/12 12/02

1087 PRINCIPIOS DE MACROECONOMÍA 108 6 C 04/07 18/11 01/12 09/02

1088 MATEMÁTICA II 108 6 C 14/07 01/12 15/12 11/02

1089 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL ARGENTINA 54 3 C 30/06 18/11 01/12 09/02

1090 TEOLOGÍA 54 3 C 17/07 27/11 16/12 24/02

1091 MACROECONOMÍA 108 6 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1092 ESTADÍSTICA I 72 4 C 17/07 04/12 16/12 12/02

1093 MICROECONOMÍA 108 6 C 16/07 04/12 15/12 11/02

1094 SEMIÓTICA Y COMUNICACIÓN 36 2 C 16/07 02/12 15/12 11/02

1095 ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 36 2 C 30/06 19/11 01/12 10/02

1096 DERECHO PARA ECONOMISTAS 54 3 C 10/07 27/11 11/12 11/02

1097 MATEMÁTICA III 72 4 C 18/07 05/12 18/12 18/02

1098 ESTADÍSTICA II 108 6 C 18/07 09/12 18/12 13/02

1099 CÁLCULO FINANCIERO 72 4 C 14/07 06/11 17/12 18/02

1100 INFORMACIÓN CONTABLE 54 3 C 07/07 25/11 09/12 09/02

1101 ECONOMETRÍA 72 4 C 17/07 09/12 19/12 11/02

1102 ECONOMÍA MONETARIA I 72 4 C 16/07 28/11 12/12 10/02

1103 MACROECONOMÍA SUPERIOR 72 4 C 08/07 10/12 19/12 23/02

1104 ECONOMIA MONETARIA II 72 4 C 17/07 02/12 17/12 12/02

1105 MICROECONOMÍA SUPERIOR 72 4 C 17/07 04/12 17/12 12/02

1106 ANÁLISIS ECONÓMICO FINANCIERO 54 3 C 15/07 02/12 16/12 18/02

1107 ECONOMÍA INTERNACIONAL REAL 72 4 C 11/07 05/12 18/12 24/02

1108 METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN 72 4 C 03/07 19/11 04/12 11/02

1109 DESARROLLO ECONÓMICO 72 4 C 30/06 12/12 19/12 11/02

1110 SEM.DE ANÁLISIS MACROECONÓMICO APLICADO 36 2 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1111 ECONOMÍA INTERNACIONAL MONETARIA 72 4 C 18/07 05/12 11/12 27/02

1112 MATEMÁTICA PARA ECONOMISTAS 72 4 C 30/06 12/12 18/12 12/02

1113 FINANZAS PÚBLICAS 72 4 C 11/07 12/12 18/12 19/02

1114 HISTORIA DEL PENSAMIENTO ECONÓMICO 72 4 C 07/07 25/11 10/12 18/02

1115 ECONOMETRÍA SUPERIOR 72 4 C 30/06 10/12 19/12 26/02

1116 POLÍTICA ECONÓMICA 72 4 C 18/07 09/12 19/12 18/02

1117 ECONOMÍA SECTORIAL 72 4 C 17/07 10/12 17/12 20/02

1118 REGULACIÓN DEL SISTEMA FINANCIERO 72 4 C 08/07 25/11 10/12 24/02

1126 SEMINARIO TRABAJO FINAL DE GRADO 54 3 C 18/07 19/11 19/12 27/02

OPTATIVA I

1127 GEOGRAFÍA ECONÓMICA Y ESPACIAL 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1128 TEORÍA DE LOS JUEGOS 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1129 SOCIOLOGÍA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1130 DEMOGRAFÍA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1132 MAT.ESPECÍFICA DE LA ORIENT.ECON. POLÍTICA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

OPTATIVA  II

1133 TÓPICOS AVANZADOS DE MACROECONOMÍA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1134 TÓPICOS AVANZADOS DE MICROECONOMÍA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

1135 ECONOMÍA APLICADA 72 4 C 30/06 19/11 09/12 19/02

CARRERA: ECONOMIA CON ORIENTAC.ECONOMIA POLÍTICA - EXAMENES  FINALES AÑO  ACADEMICO  2025

PLAN 2012 -  RES.REC. Nº 154/12 - Sede Centro
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